CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 147/2015

Construção  de  Academia  da  Terceira
Idade (ATI) no Jardim Barcelona.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  construída  uma
unidade da Academia da Terceira Idade (ATI) no Jardim Barcelona.

Conforme  reivindicação  de  moradores,  fora  proposto  verbalmente  a
estes, que no Jardim Barcelona seria construído uma unidade da ATI.

Tendo em vista o crescimento populacional desta região, verifica-se a
necessidade  do  mesmo.  Destaca-se  que,  as  unidades  da  ATI  diminuem  o
sedentarismo e contribuem para melhor qualidade de vida dentre outros benefícios.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 060CEE0F9645D6AFE158B985180FDF80 CODIGO DO DOCUMENTO: 008112
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 147/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi